

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/06
XXXIV-ej sesji Rady Miasta Szczecinek
odbytej w dniu 16 stycznia 2006r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek

Stan Radnych – 20
/zrzeczenie się mandatu radnego/
Obecnych – 17

Otwarcie sesji nastąpiło o godzinie 10.00.

Jerzy Musiał – Przew. RM - otwieram XXXIV sesję Rady Miasta, w pewnym sensie historyczną, ponieważ kończy ona 15-letnią działalność Burmistrza Miasta Szczecinek Pana Tomasza Mariana Golińskiego i dzisiaj na sesji dokonamy wyboru nowego Burmistrza.

Otwierając sesję serdecznie witam Panie i Panów Radnych, a w Waszym i w swoim imieniu, witam przybyłych na sesję znakomitych gości: p. Senatora Piotra Zientarskiego, Posłów na Sejm RP: p. Stanisława Gawłowskiego i p. Sebastiana Karpiniuka, który za moment do nas dojedzie. Witam Radnych Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego: p. Anetę Gołębiowską i p. Andrzeja Żebrowskiego. Witam Przewodniczącego Rady Powiatu p. Wawrzyńca Romackiego i Radnych Powiatowych. Witam Pana Starostę Krzysztofa Lisa wraz z Wójtami i Burmistrzami z terenu Powiatu Szczecineckiego. Witam również przedstawicieli korpusu urzędniczego miasta, prezesów i dyrektorów spółek miejskich i zakładów budżetowych. Szczególnie serdecznie witam Panów: dotychczas Pełniącego Funkcję Burmistrza Miasta p. Jacka Piotrowskiego i Burmistrza Miasta Elekta p. Jerzego Hardie-Douglassa. Witam publiczność przybyłą i licznie zgromadzoną oraz media i tych, którzy za pośrednictwem mediów oglądają obrady.

Panie i Panowie Radni; porządek obrad dzisiejszej sesji został Wam przedstawiony wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Chciałbym wprowadzić do porządku obrad dwie autopoprawki, po pierwsze punkt 4 zamieniony byłby z punktem 3; najpierw byłoby „Wystąpienie Pełniącego Funkcję Burmistrza Miasta p. Jacka Piotrowskiego”, następnie „Ślubowanie Burmistrza Miasta Szczecinek”. Po drugie; w punkcie 6 gdzie przewidziane jest „Wystąpienie Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Rady Powiatu” dopisujemy „Radnych Rady Miasta”. Chodzi o to, aby Radni Rady Miasta nie byli pozbawieni możliwości zabrania głosu.

W kwestii formalnej pytam – Czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad? Nie widzę, poddaję pod głosowanie – Kto jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad?

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada przyjęła zaproponowaną zmianę porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
3. Wystąpienie Pełniącego funkcję Burmistrza Miasta Szczecinek p. Jacka Piotrowskiego.
4. Ślubowanie Burmistrza Miasta.
5. Wystąpienie Burmistrza Miasta Szczecinek p. Jerzego Hardie-Douglassa.
6. Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Rady Powiatu, Radnych Rady Miasta.
7. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
8. Odpowiedzi na zapytania Radnych z poprzedniej sesji.
9. Uchwała w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 grudnia 2005 r. nr PN.2.KA.0911/203/05.
10. Sprawozdanie Pełniącego funkcję Burmistrza Miasta Szczecinek.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
12. Wnioski i zapytania Radnych.
13. Zakończenie sesji.

Jerzy Musiał – Przew. RM - stwierdzam, że na stan 20 radnych obecnych jest 17, sesja prawomocna, władna do podejmowania uchwał. /nieobecni: R. Tobała, p. Szycko, A. Bratkowski/.

ad. pkt. 2 – Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Jerzy Musiał – Przew. RM - p. Radny Jerzy Hardie-Douglas złożył na moje ręce w dniu 2 stycznia 2006r. pismo następującej treści – odczytał rezygnację z mandatu radnego w związku z wyborem na Burmistrza Miasta Szczecinek.

Andrzej Jaszczur - w imieniu Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM informuję, że projekt uchwały został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

/uchwała Nr XXXIV/323/06 – w załączeniu/

ad. pkt. 3 - Wystąpienie Pełniącego Funkcję Burmistrza Miasta p. Jacka Piotrowskiego.

Jacek Piotrowski – Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo; minęły dokładnie dwa miesiące pełnienia przeze mnie, z woli Premiera Kazimierza Marcinkiewicza, funkcji Burmistrza Miasta. Wcześniej prowadziłem 3 – letnią pracę na stanowisku Zastępcy Burmistrza Miasta Szczecinek. Za chwilę po złożeniu ślubowania, obowiązki obejmie wybrany 1 stycznia 2006r. Burmistrz Miasta Szczecinek.

Proszę Państwa; jestem dumny z miasta i z samorządu, który przekażę za chwilę nowemu Burmistrzowi. Możliwość pracy dla Szczecinka była dla mnie zaszczytem i wyróżnieniem, a te prace na różnych stanowiskach w Ratuszu, zawsze traktowałem jako służbę miastu i jego mieszkańcom.

Nowemu Burmistrzowi przekażę:

po pierwsze; zrównoważony budżet, bezpieczny, który pokrywa stałe wydatki i pozwala na finansowanie inwestycji, po drugie; organizację samorządu – Ratusz, spółki miejskie i inne jednostki sprawnie działające, realizujące wszystkie usługi komunalne, niekiedy daleko wykraczające w swych działaniach poza określone minimum, po trzecie; rozpoczęte inwestycje o wielkiej wadze dla poprawy infrastruktury miejskiej, poziomu życia mieszkańców i atrakcyjności miasta i wreszcie to co najważniejsze czyli ludzi - pracowników Ratusza i kierowników referatów, szefów spółek miejskich i dyrektorów miejskich jednostek i pracowników tam zatrudnionych, dyrektorów szkół i przedszkoli, nauczycieli – ludzi wykształconych i kształcących się, młodych a już doświadczonych. Wielu z nich już przygotowanych do pełnienia wszystkich funkcji w samorządzie, też tych najwyższych.

Ludziom tym chciałbym przede wszystkim podziękować. Zawsze mogłem na nich liczyć, zawsze byli gotowi do pracy na rzecz naszego wspólnego miasta. Wielokrotnie korzystałem z ich rad i cieszę się, że mam wśród nich wielu przyjaciół.

Chciałbym podziękować także Radnym, zwłaszcza Radnym mojego Klubu „Szczecineckiej Wspólnoty Samorządowej”, ale także wszystkim pozostałym Państwu, bo współpraca z Radnymi, często przy różnych poglądach, różnicach jakie nas dzieliły, była dla mnie przykładem właściwych relacji pomiędzy organem uchwalodawczym a wykonawczym, właściwych relacji pomiędzy politykami.

Szczególne podziękowania kieruję do Pana Jerzego Musiała Przewodniczącego Rady Miasta, który prowadzi Radę niekiedy przez groźne burze i zawieruchy. Z Panem Przewodniczącym znamy się tyle lat, że myślę, że nie obrazi się kiedy powiem po prostu „Dziękuję Jurku!”.

Wreszcie dziękuję tym, z którymi przez te kilka lat w Urzędzie Miasta współpracowałem na różnych płaszczyznach, którzy przez ostatnie dwa miesiące byli moimi współpracownikami: p. Romanowi Matuszakowi, którego dzisiaj z nami nie ma, a który wie wszystko, a nawet więcej niż wszystko o inwestycjach, zamówieniach publicznych i nie tylko o tym, p. Romie Wójcik Sekretarz Miasta, bez której wiedzy i doświadczenia trudno sobie wyobrazić szczecinecki samorząd, p. Grzegorzowi Kołomyckiemu Skarbnikowi Miasta, który z „anielską cierpliwością” odpierał zamachy na budżetowe pieniądze i myślę, że będzie to robił równie skutecznie jak dotąd, Panu Czesławowi Podkowiakowi Radcy Prawnemu, który swą wiedzą prawniczą wspomaga dobre pomysły a wybija z głów kiepskie.

Nie może tu zabraknąć podziękowania dla p. Posła RP Mariana T. Golińskiego, który przez wiele lat był naszym szefem i z którym budowaliśmy odrodzony samorząd.

Jeśli chodzi o to, z czym zwrócę się do nowego Burmistrza, to życzę Jemu by w realizacji swoich zamierzeń umiał i chciał wykorzystać to, co dotychczas stworzyliśmy. Docenił to co wartościowe i te zmiany, które chce wprowadzić, były zawsze zmianami na lepsze.

Szanowni Państwo; przychodzi taki czas, że trzeba kończyć. Powiem jeszcze tylko tyle, że dla mnie osobiście, te lata pracy w Ratuszu, szerzej w szczecineckim samorządzie, były wspaniałym doświadczeniem wspólnej pracy dla wspólnego dobra. Pracy, w której spotkałem wielu przyjaciół i to być może najważniejsze. Dziękuję!

ad. pkt. 4 – Ślubowanie Burmistrza Miasta.

Jerzy Musiał – Przew. RM - zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza Miasta następuje po złożeniu ślubowania; proszę Burmistrza Miasta p. Jerzego Hardie-Douglassa o złożenie przysięgi.

Jerzy Hardie-Douglas – Burmistrz Miasta Szczecinek - złożył przed Radą Miasta ślubowanie zgodnie z rotą zawartą w art. 29a ustawy o samorządzie gminnym.

Jerzy Hardie-Douglas – Panie Przewodniczący Rady Miasta, Panie, Panowie Radni, Panowie Posłowie, Panie Senatorze, Panie Starostwo, Panie Przewodniczący Rady Powiatu, Burmistrzowie i Wójtowie miast powiatu szczecineckiego, Radni Sejmiku Województwa, pracownicy Urzędu Miasta, spółek i zakładów miejskich, drodzy goście, a przede wszystkim mieszkańcy Szczecinka; dzisiejsza, jakże miła dla mnie uroczystość zaprzysiężenia mnie na Burmistrza Miasta, jest wynikiem rozstrzygnięć wyborów, jakie odbyły się 18 grudnia 2005 r. a następnie 1 stycznia 2006r. To właśnie w wyniku tych wcześniejszych wyborów, związanych z objęciem funkcji Posła RP przez dotychczasowego wóldarza miasta p. Mariana Tomasza Golińskiego, mieszkańcy miasta zdecydowali w bezpośrednich wyborach o powierzeniu mojej osobie funkcji Burmistrza Miasta. Jeszcze raz moim wyborcom za ich decyzję dziękuję.

Dzień 1 stycznia 2006r., który przypieczętował to zwycięstwo wyborcze, jawi mi się jako data dość symboliczna. Z nowym rokiem zaczyna się nowe rozdanie, które jak ufam, przeniesie Szczecinkowi bodziec do rozwoju. To rozstrzygnięcie, to też informacja dla szerszego gremium polityków, iż w Polsce nie musi być tak, że jedna opcja polityczna zawłaszcza państwo i bezwarunkowo wygrywa w kraju wybory każdego szczebla. Kampania wyborcza, tocząca się przez ponad miesiąc była wyrazista i prowadzona pod przeciwstawnymi hasłami. Z jednej strony podkreślano potrzebę kontynuacji dotychczasowej polityki, z drugiej strony potrzebę zmian. Mieszkańcy opowiedzieli się za zmianami i niezależnie od tego jak duża była przewaga, a jak wiemy duża nie była, ten dokonany demokratyczny wybór drogi należy uszanować. Właśnie tak zamierzam postąpić.

Działam w samorządzie terytorialnym od 1990 roku i mam świadomość wielu pozytywnych zmian jakie zaszły w tym czasie w Szczecinku. Byłem zresztą w dużej mierze ich współautorem, jednak moja diagnoza, dotycząca ostatnich lat jest krytyczna i Państwo o tym doskonale wiecie. Fakty są nieublagane. Ilość mieszkańców miasta maleje. Wyjeżdżają wartościowi, młodzi ludzie nie mogący znaleźć na terenie swego miasta pracy. Na palcach policzyć studentów wracających tu po studiach, a co wiemy ze zjazdów absolwentów choćby w tutejszym LO im. Ks. Elżbiety. Szczecinek jest magicznym miejscem, w którym obywatele tego miasta, niezależnie od tego kiedy urodzili się, są związani emocjonalnie na zawsze. Jeśli więc nie wracają, to dlatego, że nie widzą tu dla siebie miejsca do pracy. Nie widzą miejsca do bezpiecznego założenia rodziny i perspektyw rozwoju.

Zrobię wszystko, aby to zmienić. Recepta jest jedna, w Szczecinku muszą pojawić się nowe inwestycje, a wraz z nimi nowe miejsca pracy. W moim odczuciu nie zrobiliśmy w ciągu ostatnich lat wszystkiego co możliwe, aby przyciągnąć inwestorów. Poza wyrażeniem zgody na włączenie części Kronospanu do Specjalnej Strefy Ekonomicznej, de facto nie uruchomiliśmy w Szczecinku takiej Strefy i nie skorzystaliśmy z narzędzi, z których skorzystały inne miasta, np. stworzenia parków przemysłowych. Nie uzbiliśmy w wystarczającym stopniu terenów pod inwestycje i nie reklamowaliśmy odpowiednio miasta. Również nie wykorzystaliśmy w sposób zadawalający możliwości, związanych z wstąpieniem do Unii Europejskiej, a te możliwości, to przede wszystkim szansa korzystania z milionów Euro, przyznawanych w ramach pomocy akcesyjnej w różnorodnych programach pomocowych, aby pieniądze takie otrzymać trzeba aplikować do wielu programów. Ani znalezienie dla nas odpowiednich programów, ani aplikowanie nie jest rzeczą łatwą. Poruszanie się w tym gąszczu przepisów unijnych wymaga ciężkiej pracy i wykształconych w tym kierunku ludzi. Jednak inwestowanie w nich opłaca się po wielokroć, co widzimy na przykładzie innych miast. Zmiana wizerunku miasta, jego agresywna, bardziej kompleksowa promocja, poszukiwanie inwestorów celem stworzenia nowych miejsc pracy i pozyskiwanie środków zewnętrznych do realizacji nakreślonych przez nas zadań, to priorytety najbliższych lat. W tym celu trzeba już dziś wzmocnić kadry, przez ściągnięcie do Szczecinka odpowiednich specjalistów i przeorganizować Urząd Miasta.

Polityka ostatnich lat, to inwestowanie w infrastrukturę obiektów należących do miasta. Przeprowadzono termomodernizację szkół, zbudowano na ich terenie nowe obiekty. Jak wiecie Państwo, nie byłem zwolennikiem dość jednostronnego komasowania, w moim mniemaniu, wydatków ale krytykowanie nie ma już dzisiaj żadnego sensu. Dzięki tym inwestycjom warunki lokalowe szczecineckich szkół wyglądają na tle innych szkół rzeczywiście imponująco. Teraz trzeba pomyśleć o zmianie jakościowej nauki. Wyniki nauczania w szkołach podstawowych i gimnazjach powinny się poprawić. Musi zwiększyć się samodzielność decyzyjna szkół i musimy dążyć do zapewnienia wymaganych standardów, do rozgęszczenia klas i likwidacji zmianowości w szkołach. Można to zrobić m. in. organizując na terenie kompleksu szkolnego na osiedlu Zachód, trzeciego gimnazjum. Jego powstanie, przy założeniu oczywiście współpracy ze strony Radnych, jest realne od 1-ego września tego roku.

Bezrobocie, zła sytuacja finansowa wielu szczecineckich rodzin, powodują całą masę problemów. Należy do nich przestępczość, alkoholizm i inne patologie społeczne. Walka z różnorodnymi patologiami musi być rozpatrywana z różnorakiego punktu widzenia. Jednym z elementów poprawy sytuacji jest stawianie na rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży. Ze sposobu finansowania szczecineckiego sportu nie jest zadowolony tak naprawdę nikt. Dlatego musimy poważnie pochylić się nad tym problemem i zaangażować całe środowisko sportowe do przecięcia tego „gordyjskiego węzła”.

Będą zmiany personalne i organizacyjne w szczecineckim OsiR, ale bez dobrej woli całego środowiska ludzi, związanych ze sportem nie poprawimy sytuacji. Jestem zwolennikiem większego finansowania sportu dzieci i młodzieży. Uważam to za jeden z głównych obowiązków samorządu wobec swoich mieszkańców. Bardzo liczę w rozwiązywaniu tych problemów na pomoc Radnych.

Bezrobocie i nędza jaka dotyka wielu szczecineczczan powoduje, iż wiele rodzin ma problemy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb. W Szczecinku brakuje mieszkań, a ci którzy mają często borykają się z problemami zapłaty czynszu, za wodę, ścieki czy ogrzewanie. Większość spółek miejskich, mających wpływ na obsługę mieszkańców w tych podstawowych funkcjach, w moim przynajmniej odczuciu, w zbyt dużym stopniu nastawionych jest na zysk. Spółki ze stuprocentowym udziałem miasta w istocie rzeczy muszą pełnić służebną rolę wobec mieszkańców. Przyjrzyjmy się wszystkim umowom zawieranych przez ZGM – TBS z MEC, PWiK, PGK, aby stwierdzić czy obciążenia mieszkańców, będące wynikiem wynegocjowanych między spółkami cen za tzw. przesył czy opłat stałych nie zostały zawyżone, czy nie można ich obniżyć. Z całą pewnością musi być też obniżona opłata za zarząd budynków. Miasto powinno być przyjazne dla swoich mieszkańców i na tyle tanie na ile jest to możliwe i bezpieczne. Mieszkańcy nie są dla Ratusza, to tzw. Ratusz, jego agendy – zakłady, spółki – są dla mieszkańców. Tą podstawową prawdę należy uświadomić nie tylko sobie ale powtarzać codziennie przed pracą jak swoistą mantrę.

W kampanii wyborczej wielokrotnie padały ostrzeżenia przed moją wygraną. Miała ona spowodować nie tylko chaos i zburzenie tego wszystkiego co dobre, ale i masową wymianę pracowników w Ratuszu i w instytucjach od Urzędu Miasta zależnych. Jeszcze raz oświadczam, że nic takiego nie będzie miało miejsca. Prawie każdy kto solidnie pracuje, zaakceptuje fakt, iż w fotelu Burmistrza Miasta zasiadła nowa osoba, kto będzie starać się w swojej pracy pomagać mieszkańcom, którzy płacą na jego pobory, może być spokojny o swoją posadę. Jeżeli zajdą zmiany personalne, to będą związane z nową koncepcją organizacji Urzędu Miasta czy zakładów.

Bardzo chciałbym, aby w mentalności urzędników zaszła zmiana, by starali się myśleć jak załatwić klienta po jego myśli, a nie jak spławić go po swojej myśli. Jeśli moi podwładni będą tak właśnie przyjaźnie nastawieni do osób załatwiających w Ratuszu przeróżne sprawy, nasza współpraca z całą pewnością będzie układała się harmonijnie.

Proszę Państwa; będąc Radnym opozycji miałem, co wynika z przyjętego usytuowania, krytyczne spojrzenie na wiele spraw. Myślę też, że miałem spojrzenie bardziej z boku. Są rzeczy, które widać, gdy patrzy się na samorządność z pewnego dystansu. Jest fakt małego zainteresowania przeciętnego mieszkańca miasta sprawami jakie toczą się w Ratuszu, w końcu jakby w jego, mieszkańca imieniu. Trzeba zrobić wszystko, aby większa ilość szczecineczczan była włączona do procesu decyzyjnego. Miałyby temu służyć rady osiedli. Byłby to nasz wielki sukces gdyby udało się poprzez utworzenie samorządów osiedlowych, zaktywizować w tej działce lokalnej polityki większą ilość naszych współobywateli.

Szanowni Państwo; Szczecinek jest największym miastem powiatu, trzecim co do wielkości miastem Pomorza Środkowego, abyśmy rozwijali się w sposób prawidłowy muszą poprawić się relacje między Ratuszem a Starostwem. Powiem wprost, muszą poprawić się relacje między Burmistrzem Miasta a Starostą. Bywało różnie i wielu wie, że to wyciągnięcie ręki w geście pojednania, nie jest dla mnie łatwe. Jednak dobro Szczecinka od dziś jest najważniejszym czynnikiem kierującym moimi działaniami. Tak więc, Panie Starosto proszę przyjąć ode mnie tę szczerą deklarację bliskiej współpracy. Jeśli przewyciężymy wzajemne uprzedzenia, będziemy mogli bardziej logicznie m.in. planować i realizować inwestycje, porządkować wiele przenikających się w obu urzędach spraw. Niewspółmiernie wzrosną też szanse pozyskiwania dla przedsięwzięć środków unijnych.

O problemach miasta i o swoich planach mógłbym mówić długo, ale nie sądzę, aby takie było tu oczekiwanie zebranych. Powiem więc na koniec o sprawie, która wydaje się najważniejsza. O dwóch możliwych scenariuszach, które mogą zaistnieć w ciągu najbliższych dziesięciu miesięcy.

Scenariusz I-szy, to scenariusz pesymistyczny, w którym Radni dla dość krótkowzrocznych, partykularnych celów będą starali się blokować wszelkie inicjatywy Burmistrza. Będą starali się wykazać jego nieudolność i decyzyjną impotencję. To scenariusz obstrukcji Rady. Radni mają w tej Radzie narzędzia do wprowadzenia takiego scenariusza, mogą więc starać się pokazać Burmistrzowi Miasta, że jego plany i obietnice nie mają pokrycia w rzeczywistości, bo nie zyskują ich potrzebnej akceptacji. Mam taką nadzieję że tak nie będzie, bo nie jest to scenariusz służący Szczecinkowi i będzie dla mieszkańców aż nadto czytelny.

Scenariusz II-gi, to wzniesienie się Radnych Miasta Szczecinek ponad podziały i plany związane ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi. W tym scenariuszu nie marnujemy kolejnych miesięcy na kłótnie i przepychanki, tylko wspólnie dyskontujemy za kilkanaście miesięcy osiągnięte sukcesy. Za tym pozytywnym scenariuszem przemawia fakt, że powinniśmy wspólnie akceptować wybór i oczekiwania mieszkańców naszego miasta. Jestem przekonany, że taki scenariusz opłaci się wszystkim, również w kontekście oczekujących nas znów kampanii wyborczych.

Deklaruję to wobec wszystkich zebranych na sali, że chcę pełnej współpracy z Radą Miasta. Wybór należy Szanowni Radni oczywiście od Was, ale osąd naszych zachowań należy już do szczecineczczan.

Szanowni Państwo; jest rzeczą naturalną, że dla realizacji swojego programu i wizji rozwoju miasta Burmistrz Miasta dobiera najbliższych współpracowników. Z dniem 17 stycznia 2006r. na stanowisko Wice-burmistrza Miasta powołałam p. Jacka Chrzanowskiego.

Pan Jacek Chrzanowski ma lat 44, ukończył Akademię Rolniczą w Szczecinie, Wydział Rolny, kierunek Ekonomia i Zarządzanie Przedsiębiorstwami Wielo-towarowymi oraz skończył studia podyplomowe na Uniwersytecie Szczecińskim – Prawo Administracyjne i Samorządowe. W Jego życiorysie jest sprawowanie funkcji Burmistrza Miasta w Bornym Sulinowie, był Burmistrzem Miasta i Gminy Biały Bór, a do wczoraj pełnił funkcję Wice-burmistrza Urzędu Miasta i Gminy Karlino.

Jestem przekonany, że wiedza p. Jacka Chrzanowskiego dotycząca spraw samorządowych będzie dobrze służyć naszemu miastu.

Na stanowisko drugiego Wice-burmistrza planowałem powołać p. Daniela Raka, nie miałem wiadomości, że w połowie ubiegłego roku uległa zmianie ustawa nakazująca obecnie m.in. wice-burmistrzom posiadanie dwuletniego stażu urzędniczego. Ponieważ p. Daniel Rak nie spełnia tego wymogu, nie mogę powołać go na to stanowisko, co nie zmienia jednak faktu, że zostanie on, po wypełnieniu wymaganych procedur, zatrudniony w Urzędzie Miasta i wyposażony w odpowiednie uprawnienia oraz że będzie on obok Wice-burmistrza Chrzanowskiego i Głównego Specjalisty p. Romana Matuszaka, jednym z trzech moich najbliższych współpracowników. Dziękuję Państwu za uwagę.

ad. pkt. 6 – Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Rady Powiatu, Radnych Rady Miasta.

Stanisław Gawłowski – Poseł na Sejm RP - Szanowni Państwo; nie ukrywam, że jest to dla mnie zaszczyt wystąpić w szczególnej chwili dla mieszkańców Szczecinka, bo w chwili, gdy został już zaprzysiężony na Burmistrza Miasta p. Jerzy Hardie-Douglas. Zaszczyt szczególny, bo znam Pana Douglasa od wielu lat i jestem głęboko i święcie przekonany, że jego zaangażowanie w sprawę miasta będzie pełne, szczerze i oddane. Jestem głęboko przekonany, że to co było pozytywnym wizerunkiem miasta na przestrzeni ostatnich piętnastu lat, przez Pana Jerzego Douglasa będzie pomnażane i utrwalane, a wszystko to co wymaga naprawy, to Jego doświadczenie będzie służyć, żeby te naprawy wprowadzić.

Powiedział Goethe, że Bóg daje orzechy a rozgryzać je trzeba nauczyć się samemu. Ja myślę, że p. Burmistrz Miasta składając przed chwilą ślubowanie i Wysoka Rada składając ślubowanie trzy lata temu, doskonale pamiętacie jakie zobowiązania zawieraliście i zawieracie w stosunku do mieszkańców własnego miasta i ta współpraca p. Burmistrza Miasta z Radą Miasta będzie przebiegała tylko i wyłącznie dobrze i nie będzie przesłaniać jej najbliższa kampania wyborcza.

Ta odpowiedzialność wynikająca z kampanii będzie spadać równo na wszystkich, stąd wola współdziałania na rzecz interesu mieszkańców będzie jednoznaczna.

Życzę wszystkim i Wysokiej Radzie i Panu Burmistrzowi, a wreszcie i mieszkańcom Szczecinka, zadowolenia z wyboru jaki dokonali i ostatnio i trzy lata temu. Myślę, że ta współpraca będzie dobra i życzę samych sukcesów przez dziesięć miesięcy, a później również.

Piotr Zientarski – Senator RP - Szanowni Państwo; dziękuję za zaproszenie i że miałem przyjemność tutaj, do Szczecinka przyjechać na tak doniosłą uroczystość. Szczecinek jest memu sercu szczególnie bliski. Jest to moje miasto rodzinne. Tutaj w Szczecinku urodziło się dwoje moich dzieci, dlatego też, pomimo, że jestem koszalinianinem, to miasto jest dla mnie miastem szczególnym, dlatego też dobro tego miasta, rozwój, piękne położenie cały czas zachwyca. Chciałbym, aby to miasto rzeczywiście piękniało, tak jak ono z upływem lat zmienia się na korzyść.

Chciałbym złożyć najserdeczniejsze gratulacje p. Burmistrzowi Miasta i pogratulować tego co usłyszałem w Jego expose, mianowicie tego, że nie będzie stosował ostatnio bardzo modnej zasady starorzymskiej, określając jednoznacznie priorytatywnie „Divide et impera”, a wzniesie się ponad podziały i dobro miasta będzie miał na względzie jako ojciec tego miasta. Będzie skupiał wszystkich ponad tymi podziałami, żeby służyć miastu. To jest piękne i to hasło życzę, aby spełniło się i zrealizowało. Wszystkiego najlepszego.

Andrzej Żebrowski – Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego - Panie Senatorze, Panowie Posłowie, Panie Przewodniczący RM, Szanowna Rado; w imieniu koleżanki, Radnej Sejmiku Województwa p. Anety Gołębiowskiej i w swoim własnym, chciałbym serdecznie pogratulować nowemu Burmistrzowi Miasta, życząc Jemu sukcesów dla dobra mieszkańców i samorządu.

Jest to wielka chwila polskiej demokracji i pokazanie, że demokracja działa, czym niżej tym lepiej. Jeśli chodzi o sprawy Sejmiku i Urzędu Marszałkowskiego, to przyjmujemy coraz więcej działań od Rządu RP. W tej chwili przechodzi rolnictwo. Razem z Koleżanką będziemy starali się lobbować na rzecz tego regionu i miasta. Ze swej strony powiem też, że wraz ze swoim zastępcą p. W. Drewnowskim, zainwestowaliśmy w tym roku 7 mln zł, w ubiegłym roku 3 mln zł. Zatrudniliśmy 35 nowych osób w firmie i w najbliższych latach też będziemy inwestować, żeby wzbogacać infrastrukturę rolniczą i wzbogacać miasto. Życzę wszystkim Państwu, żebyśmy byli w tym mieście szczęśliwi i bogaci. Dziękuję.

Sebastian Karpiniuk – Poseł na Sejm RP - Panie Przewodniczący Rady Miasta, Panie Burmistrzu Miasta, Szanowna Rado, Szanowni Państwo; chcę powiedzieć, że Szczecinek jest jednym z ważniejszych ośrodków gospodarczych tego regionu, który jest różnie oceniany i traktowany. Ma dążenia, być może nie spoiste wobec wszystkich Państwa, ale są dążenia, żeby powstało województwo środkowopomorskie. Być może te dążenia zostaną zrealizowane również w tej kadencji parlamentarnej.

Chciałem powiedzieć, że wybory Burmistrza Szczecinka były niewątpliwie bardzo ważnym wydarzeniem i gratuluję zwycięstwa Jerzemu Hardie-Douglasowi, którego znam od wielu lat. Jestem przekonany, że pomimo cech człowieka stanowczego, powiedział, że chciałby współpracować dla dobra miasta ze wszystkimi Klubami Radnych. Sytuacja

w Radzie Miasta w Szczecinku jest dość skomplikowana i chciałbym z tego miejsca obiecać Państwu, że my parlamentarzyści jesteśmy wszyscy do dyspozycji Państwa w każdej sprawie, w której będziemy mogli być pomocni. Chciałbym, abyśmy byli traktowani przez Państwa, nie jako przedstawiciele określonego ugrupowania politycznego, ale jako przedstawiciele parlamentu z tego okręgu wyborczego. Trzeba wiedzieć, że sytuacja która powstała w Szczecinku – nowe wybory i dziewięć miesięcy do następnych wyborów – pozwolą Państwu przełamać pewne wątpliwości, które się zrodziły. Pozwolą Państwu przez ten okres czasu zgodnie funkcjonować Burmistrzowi Miasta i Radzie Miasta, ponieważ ustawa o samorządzie gminnym daje możliwości obu stronom. Z jednej strony daje możliwość zgodnego funkcjonowania na rzecz miasta, ale daje również możliwość pewnego klinczu, a to byłoby najgorsze dla tego miasta, bo jak powiedziałem jest to ważny ośrodek gospodarczy. Życzę Państwu, żeby udało się te problemy przezwyciężyć, żeby udało się zgodnie współpracować organowi w postaci Rady Miejskiej i organowi w postaci Burmistrza Miasta.

Panie Burmistrzu; dzisiaj jest szczególny moment, szczególnie dzień. Składam najserdeczniejsze gratulacje, wierzę że jest Pan w stanie godnie poprowadzić to miasto. Po latach burmistrzowania obecnego Posła RP p. Mariana Golińskiego, który niewątpliwie ma ogromny wkład w to miasto, w jego politykę, gospodarkę, jestem przekonany, że Pan będzie kontynuował to co było dobre podczas rządów p. Mariana Golińskiego, a równocześnie da nowy impuls dla tego miasta. Tego Panu, miastu i wszystkim Radnym życzę. Dziękuję Państwu.

Krzysztof Lis – Starosta Powiatu Szczecineckiego - Panie Burmistrzu Miasta Szczecinek; proszę przyjąć jak najserdeczniejsze gratulacje i szczerze życzenia od przedstawicieli samorządu powiatu szczecineckiego. Mówię to we własnej osobie jak również w osobie Przewodniczącego Rady Powiatu p. Wawrzyńca Romackiego, życząc jednocześnie wielu sukcesów w sprawowaniu funkcji Burmistrza Miasta Szczecinek. Sprawowanie tej funkcji, to przede wszystkim służenie na rzecz społeczności mieszkańców, bo z woli mieszkańców miasta Szczecinka został Pan wybrany burmistrzem.

Proszę Państwa; nie jest tajemnicą, o czym wspominał p. Burmistrz Jerzy Hardie-Douglas, że współpraca powiatu szczecineckiego i miasta do tej pory wyglądała różnie. Przyznaję, że ostatnie miesiące dawały pewne symptomy prowadzenia wspólnych działań i tak naprawdę partnerskiej współpracy. Nie jest również tajemnicą, że współpraca Starosty Krzysztofa Lisa i Jerzego Hardie-Douglassa również różnie wyglądała, ale w tym miejscu, tu i teraz chciałbym zadeklarować i powiedzieć, szanując głos wyborców, szanując deklaracje p. Jerzego Hardie-Douglassa, że deklaruje również wsparcie i współdziałanie różnych przedsięwzięć tak, żeby te przedsięwzięcia były odczuwalne dla społeczności ziemi szczecineckiej.

Proszę Państwa; można Szczecinkiem rządzić bez jakiegokolwiek współpracy, można jakimkolwiek samorządem rządzić bez współpracy z samorządem wyższego szczebla /mówię o powiecie, województwie/, bo tak jest zapisane w ustawie o samorządach, bo są one od siebie niezależne. Można również dla dobra społeczności lokalnych, a takimi społecznościami większymi jest społeczeństwo powiatu szczecineckiego, podjąć działania, które przyniosą efekty w postaci różnych przedsięwzięć, tych związanych z pozyskiwaniem środków finansowych w ramach Unii Europejskiej, ale również tych, które w rozwoju gospodarczym spowodują, że główna bolączka powiatu szczecineckiego, związana z bezrobociem, będzie przy wspólnych decyzjach o wiele mniejsza. Może nas już dzisiaj łączyć kilka przedsięwzięć, np. bardzo ważne sprawy związane z gospodarką wodno-ściekową i Spółką Operatorską PwiK miasta Szczecinek, to 200 mln zł dla powiatu szczecineckiego i dla miasta Szczecinek. Już dziś łączą nas wspólne przedsięwzięcia związane z budową, modernizacją ulic powiatowych. m.in. rozpoczynamy modernizację ul. 28-go Lutego, całkowita wartość to prawie 3,5 mln zł. Rozmawiamy o sprawach związanych z zarządem ulic powiatowych w mieście Szczecinek. Rozmawiamy o sprawach związanych z uregulowaniem praw własnościowych mienia Skarbu Państwa, który jest na terenie miasta Szczecinka. Niezmiernie ważne jest przedsięwzięcie związane z budową obwodnicy, to kilkanaście milionów inwestycyjnych, ale również jest to przede wszystkim rozwinięcie obszarów nowych gospodarczo dla miasta Szczecinek, dla Gminy i dla Powiatu Szczecinek.

Panie Burmistrzu; myślę, że przynajmniej te sprawy mogą nas połączyć, a jeżeli tutaj będziemy wspólnie działać, to otwartość Pana i moja pozwoli na lepszy rozwój gospodarczy powiatu szczecineckiego. Chciałbym tutaj podarować Panu książkę „Złote myśli ludzi wielkiego serca, umysłu i talentu”, liczę, że potrafi Pan z tego dobrze korzystać.

Janusz Babiński – Wójt Gminy Szczecinek - Wysoka Rado, Szanowni Zebrani Goście! Dzisiaj to doniosły moment, kiedy po tylu latach zmienia się człowiek jeśli chodzi o władzę wykonawczą. Nowy Burmistrz Miasta Szczecinka przedstawił bardzo ambitny program. Ja pamiętam lata kiedy ja zaczynałem, co prawda nie jest to długi okres. Wydawało się mnie to piękne i wspaniałe, ale wiem dzisiaj ile trzeba mieć zdrowia i ile jest problemów do rozwiązania. Myślę, że Gmina Szczecinek która współpracuje i ma dobre kontakty z miastem, dalej będzie współpracować. Życzę Panu Burmistrzowi wielkich sukcesów w tej karierze samorządowej.

Janusz Rautzko – Przewodniczący Klubu Radnych Szczecineckiej Wspólnoty Samorządowej – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, drodzy mieszkańcy Szczecinka; o ile kalendarz wyborczy nie nabierze jakiegoś szczególnego przyśpieszenia, Rada Miasta będzie w tym składzie pracowała jeszcze przez około dziewięć miesięcy. W imieniu Radnych „Szczecineckiej Wspólnoty Samorządowej” chciałbym zapewnić, że będziemy w dalszym ciągu popierać na tej sali wszystkie uchwały, będące kontynuacją realizacji programu „Szczecineckiej Wspólnoty

Samorządowej”, który zyskał w oczach wyborców najwyższe uznanie trzy lata temu. Będziemy również na tej sali popierać wszystko to, co w naszej ocenie będzie dobre dla Szczecinka i jego mieszkańców. Wszelkim inicjatywom uchwałodawczym będziemy się uważnie przyglądać, analizować je i podejmować odpowiednie decyzje. Chciałbym również powiedzieć, że w tej nowej dla nas wszystkich sytuacji, o ile zajdzie taka potrzeba lub konieczność, będziemy pod obrady Szanownej Rady wносить również swoje projekty uchwał. Kierując się zasadami demokracji, szanujemy i przyjmujemy wybór jakiego dokonali mieszkańcy Szczecinka, wybierając nowego Burmistrza Miasta. Jednocześnie mamy nadzieję, że nowo wybrany Burmistrz ten wybór doceni. Panie Burmistrzu; gratulujemy i życzymy pomyślności.

ad. pkt. 7 – Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Jerzy Musiał – Przew. RM - czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji Rady Miasta? Kto jest za przyjęciem protokołu XXXIII-iej sesji Rady Miasta?

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada przyjęła protokół z ostatniej sesji.

ad. pkt. 8 – Odpowiedzi na zapytania Radnych z poprzedniej sesji.

Paweł Kacperk - zostałem upoważniony do udzielenia odpowiedzi na zapytanie Radnego A. Bratkowskiego dotyczące sygnalizatorów i analizatorów, które będą zainstalowane w Szczecinku, przy pomocy finansowej Kronospanu. Referat Techniczno-Inwestycyjny UM poczynił starania, mamy już jedną ofertę i prowadzone są rozmowy nt. opracowania dokumentacji urządzeń i zainstalowania ich w Szczecinku. Projektant niedługo dostarczy nam dokumentację. Chcę powiedzieć, że koszt tego analizatora i całej sygnalizacji jest pokaźny, kilkadziesiąt tysięcy. Rozmawiamy na temat obniżenia tych kosztów, ponieważ chcielibyśmy, aby przy tym sygnalizatorze był czytnik /usytuowany na Placu Wolności/ i wskaźniki zanieczyszczenia pyłem powietrza i formaldehydu. Te dwa czytniki będą umieszczone na tablicy, która będzie nas informowała o stanie powietrza nad Szczecinkiem. Więcej informacji będę miał po otrzymaniu dokumentacji.

Jacek Piotrowski - pytanie p. Radnego Tobiły dotyczyło nawierzchni na rozbiegu do skoku wżwyz w hali Ślusarnia. Rozpoznaliśmy z Dyrektorem OSiR tą kwestię i możliwość nabycia za stosunkowo niewielką kwotę /około 9.000 zł/ nawierzchni, która umożliwi uprawianie tej dyscypliny w kolcach. Takie pismo skierowane zostało do mnie, rozstrzygnie to nowy Pan Burmistrz.

Pytanie p. Radnego Milewskiego dotyczące zatrudnienia lekarzy w Komunikacji Miejskiej i sposobu zwracania się do p. Jerzego Hardie-Douglassa pozostawiam też do rozstrzygnięcia Panu Burmistrzowi. Ja nie rozstrzygnąłem tego przez ten czas.

ad. pkt. 9 – Uchwała w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 grudnia 2005r. nr PN.2 KA.0911/203/05.

Jerzy Musiał – Przew. RM - Wojewoda zakwestionował nam możliwość wprowadzania funkcji mieszkalnych, konkretnie chodzi o funkcję mieszkaniowo -usługową bez linii rozgraniczeniowych na planie. My zarzucamy, że to rozstrzygnięcie nie ma podstaw prawnych, że jest swoistą nadinterpretacją i wkracza w kompetencje Burmistrza Miasta i Rady Miasta. Projekt uchwały z szerokim uzasadnieniem został Radnym dostarczony. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Andrzej Jaszczur - na posiedzeniu, Komisja Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM jednogłośnie przychyliła się do projektu uchwały.

Jednocześnie Komisja proponuje, aby jako dokument wspomagający, dołączyć opinię p. Z. Niewiadomskiego, który jest autorytetem prawa gospodarczego. Jego opinia jest jednoznacznie pozytywna dla stanowiska Rady. Jest to kilkunastostronicowy dokument, dlatego nie będę go odczytywał, znajduje się w Referacie PPUA i można się z nim zapoznać.

Jerzy Musiał – Przew. RM - poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada podjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 grudnia 2005r. nr PN.2KA.0911/203/05.

/uchwała Nr XXXIV/324/06 – w załączeniu/

ad. pkt. 10 – Sprawozdanie Pełniącego funkcję Burmistrza Miasta Szczecinek.

W związku z brakiem uwag i pytań, przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad.

ad. pkt. 11 – Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Jerzy Musiał – Przew. RM - od 29 grudnia 2005r. brałem udział :

- 5.01.2006r. – na zaproszenie Kazimierza Nycza - biskupa koszalińsko-kołobrzeskiego - w spotkaniu opłatkowym z przedstawicielami samorządów lokalnych. Miła uroczystość. Biskup upoważnił do złożenia wszystkim samorządowcom życzeń na ten nowy rok. Przed dzieleniem się opłatkiem był wykład nt. nauki społecznej kościoła, oparty na nowo wydanej pracy zmarłego Papieża Jana Pawła II „Kompendium wiedzy społecznej w nauce kościoła”. Jako pierwszy do dyskusji wywołany został Poseł na Sejm RP p. Marian T. Goliński. Poseł mówił dlaczego zostaje się burmistrzem. Powiedział m.in., że zostaje się nim nie po to, żeby zaspokoić swoje własne ambicje, ale przede wszystkim po to, żeby służyć społeczności. Ciekawy głos zabrał Prezydent Koszalina p. Mikietyński, który mówił o podziale „my – oni”, tzn. „my – społeczeństwo, oni – wszelaka władza” . Mówił o historycznych uwarunkowaniach tego, że od ponad 200 lat taki podział się wytworzył i niestety dalej trwa. Dużo mówił o roli mediów, o tym, że media zamiast integrować te dwie grupy, to media judzą i wyszukują różne rzeczy, aby dalej ten podział istniał.
- 14.01.2006r. – odbyła się uroczystość 20-lecia Diabetyków w Szczecinku.

W okresie tym do Rady Miasta wpłynęły pisma, które dotyczyły następujących spraw:

- pismo p. Aleksandry Żelaznej, wzywające do usunięcia naruszenia interesu prawnego i mówiące o uprawnieniach wynikających z ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, w związku z uchwałą Nr XXXII/317/05 Rady Miasta z dnia 5 grudnia 2005r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych. Pismo przekazałem do Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM.
- trzy inne pisma w jednej sprawie – pp. Brodowskich, pp. Szulińskich i pp. Rogozińskich dot. planu „Pilska”. Państwo Ci nie zgadzają się z postanowieniem Pełniącego funkcję Burmistrza Miasta, chcą zmiany kwalifikacji działek przy ul. Harcerskiej z magazynowo-składowej na magazynowo-mieszkalną.

ad. pkt. 12 – Wnioski i zapytania Radnych.

Teresa Machnik - jadąc w dół ulicy Kamiennej z ul. Ar. Krajowej, z prawej strony stoją zaparkowane samochody, nie ma tam chodnika, trudno przejść i przejechać. Ruch utrudniony. Wnioskuje, aby coś z tym zrobić.

Tadeusz Bobryk - na rozwidleniu ulic Polnej i Koszalińskiej, za CPN, umowy dzierżawne tych Państwa, którzy prowadzili działalność gospodarczą wygasły 31.12.2005r. Chciałbym wiedzieć, co dalej z tymi obiektami, które stoją i z tymi osobami? Czy te umowy zostały wypowiedziane, czy będą przedłużone?

ad. pkt. 13 – Zakończenie sesji.

Jerzy Musiał – Przew. RM - kończąc obrady XXXIV sesji Rady Miasta chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Państwu, a szczególnie Parlamentarzystom – Panom Posłom, Senatorowi, którzy mimo gorącego okresu w Sejmie, znaleźli czas, żeby przybyć do Szczecinka. Dziękuję wszystkim za aktywny udział w dzisiejszej sesji.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 11.10.

Protokołowała

L. Wojtków

Przewodniczący Rady Miasta

mgr inż. Jerzy Musiał